Superintendéncia Estadual de
LicitacOes

SUPEL  RONDONIA
) Ber——

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0036007049202381 1.2. N° Procedimento PERP 00483/2023 1.3. N° Legislacdo Lei 8666
1.4. Orgéao SESAU - Secretaria de Estado de Saude 1.5. Categoria do item Bens Comuns
1.6. Objeto Registro de precos para eventual e futura aquisicdo de bens e servicos comuns (férmulas infantis, dietas enterais e suplementos pediatricos) a fim de

atender, de forma continuada por um periodo de 12 meses, demanda do Hospital de Base Dr. Ary Pinheiro - HBAP, Hospital Infantil Cosme e Damiao -
HICD, Complexo Hospitalar Regional de Cacoal - HRC, Hospital Regional de Buritis-HRB, Hospital Regional de Sao Francisco do Guaporé - HRSF, Hospital
Regional de Extrema - HRE, Nucleo de atend.

1.7. Situacao Final Certame Exito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

2.1 2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS
QTD
1 O pedido de esclarecimento acerca do prazo de validade do item, descritivo do item e divergéncia em relacdo ao quantitativo total foi respondido mediante Exame, o qual foi

publicado no Portal Supel

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
35.041.852/0001-01 NAO SIM SIM
26.325.797/0001-90 NAO NAO SIM
49.324.221/0015-00 NAO NAO SIM
49.059.257/0001-08 SIM SIM SIM
37.626.154/0001-01 SIM NAO SIM
05.656.062/0001-70 NAO NAO SIM
22.680.187/0003-16 SIM SIM SIM
01.107.391/0012-63 NAO NAO SIM
14.646.435/0001-12 NAO SIM SIM
50.827.589/0001-74 SIM NAO SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1.CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS
01.107.391/0012-63 1,16

05.656.062/0001-70 1,2,3,4,56,7,8

35.041.852/0001-01 1,2,3,4,56,7,8,12,14,15,16
50.827.589/0001-74 1,2,3,4,56,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16
49.059.257/0001-08 2,3,4,56,7,8,9,12,14,15,22,23, 24,27, 28, 29
14.646.435/0001-12 6,12, 15

22.680.187/0003-16 10,11,15,16

49.324.221/0015-00 11,16

37.626.154/0001-01 13,17,18,19, 20, 21, 23, 26, 30
26.325.797/0001-90 15
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5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1.ITEM 5.2.CNPJ

1 49.059.257/0001-08
2 01.107.391/0012-63
3 01.107.391/0012-63
4 01.107.391/0012-63
5 01.107.391/0012-63
6 01.107.391/0012-63
7 01.107.391/0012-63
8 01.107.391/0012-63
9 49.059.257/0001-08
11 01.107.391/0012-63
12 01.107.391/0012-63
13 49.059.257/0001-08
14 01.107.391/0012-63
15 01.107.391/0012-63
16 49.059.257/0001-08
17 49.059.257/0001-08
18 49.059.257/0001-08
19 49.059.257/0001-08
20 49.059.257/0001-08
21 49.059.257/0001-08
22 37.626.154/0001-01
24 37.626.154/0001-01
27 37.626.154/0001-01
28 37.626.154/0001-01
29 37.626.154/0001-01
30 49.059.257/0001-08
VALORES TOTAIS

5.3. EM RECURSO*

5.4.ITEM DE COTA

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

5.5. VAL. ESTIMADO (R$)

748.063,3800

464.582,6400

392.968,8000

68.536,9800

282.996,0000

1.079.257,0800

1.845.718,7000

573.182,7000

75.164,2600

620.289,9600

906.668,2500

66.190,3200

387.045,7200

434.165,8700

156.704,7900

249.152,8800

154.826,2200

130.931,6400

22.845,6600

94.332,0000

359.752,3600

190.863,9300

302.108,2500

128.876,9600

144.664,3100

52.218,5400

9.932.108,2000

161.576,9400

177.558,3200

154.584,0000

43.138,6200

110.187,0000

718.410,0000

1.349.100,0000

504.012,0000

75.164,2600

449.721,4500

353.481,8400

66.190,3200

336.915,6300

158.462,7600

43.693,7700

53.815,4400

131.718,0000

47.122,7400

17.639,0000

50.210,2000

347.573,6000

179.633,2200

287.948,3000

106.648,7600

109.832,4500

14.560,0200

6.048.898,6400

O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM

10

23

25

26

7. RECURSOS

7.1.CNPJ

50.827.589/0001-74

49.059.257/0001-08

49.059.257/0001-08

49.059.257/0001-08

49.059.257/0001-08

6.2. ESPECIFICAGAO

Dieta infantil

Dieta infantil

Dieta infantil

Dieta infantil

7.2. ITEM

10

14

22

27

28

7.3.INTENCAO
Aceito
Aceito
Aceito
Aceito

Aceito

6.3. VAL. ESTIMADO (R$)

1.544.698,2000

615.157,4800

514.773,6000

206.763,3200

7.4. DATA DO RECURSO

05/03/2024

27/03/2024

27/03/2024

27/03/2024

27/03/2024

7.5. JULGAMENTO

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento
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5.6. VAL. OBTIDO (R$)

5.7. DESCONTO FINAL

78,40%

61,78%

60,66%

37,06%

61,06%

3343%

26,91%

12,07%

0%

27,50%

61,01%

0%

12,95%

63,50%

72,12%

78,40%

14,93%

64,01%

22,79%

46,77%

3,39%

5,88%

4,69%

17,25%

24,08%

7212%

6.4. SITUAGCAO

Fracassado

Fracassado

Deserta

Fracassado

7.6. DATA DO JULGAMENTO

Indefinido

Indefinido

Indefinido

Indefinido

Indefinido



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT. 8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3. 8.4.DT.TERMINO  8.5.QTD DIAS
INicio ORGAO
29/06/2023 Analise material e processual SUPEL 06/07/2023 5
17/07/2023 Cotacao de precos e emissao de quadro comparativo SUPEL 31/07/2023 10
01/08/2023 Anélise do Quadro Estimativo SESAU 04/08/2023 3
10/08/2023 Emissdo de quadro comparativo atualizado SUPEL 10/08/2023 0
11/08/2023 Aprovacao do Quadro Comparativo de Precos SESAU 11/08/2023 0
12/08/2023 Ajuste no Termo de Referéncia SESAU 15/08/2023 2
17/08/2023 Elaboracdo de Instrumento Convocatorio SUPEL 24/08/2023 5
24/08/2023 Analise e Parecer Juridico do Instrumento Convocatério PGE 27/09/2023 24
03/10/2023 Adequacbes aos apontamentos feitos no Parecer n°® 805/2023/PGE-SESAU SESAU 25/10/2023 16
01/11/2023 Nova cotacdo de pregos e emissdo de novo quadro comparativo SUPEL 01/11/2023 0
07/11/2023 Aprovacao do Quadro Comparativo de Precos SESAU 08/11/2023 1
10/11/2023 Elaboracdo de Instrumento Convocatério definitivo e cadastro de itens no Compras.Gov SUPEL 21/11/2023 7
21/12/2023 Pedido de esclarecimento e resposta SUPEL 23/01/2024 23
07/02/2024 Abertura do PE n°® 483/2023 SUPEL 07/02/2024 0
16/02/2024 Download das propostas de precos SUPEL 26/02/2024 6
26/02/2024 Analise técnica das propostas SESAU 28/02/2024 2
06/03/2024 Analise técnica das propostas SESAU 07/03/2024 1
15/03/2024 Resposta a Intencdo de recurso referente ao item 10 SUPEL 15/03/2024 0
27/03/2024 Analise técnica das propostas SESAU 27/03/2024 0
02/04/2024 Informacdo n® 7/2024/SUPEL-DELTA - acerca das intencdes de recurso administrativo para os itens 10, 14, 22,27 e SUPEL 02/04/2024 0
28
03/04/2024 Relatério parcial SUPEL 04/04/2024 1
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 57

Observacoes:

Na oportunidade, informo que os itens 10, 23 e 26 restaram fracassados. Outrossim, informo que o item 25 restou deserto. Por fim, informo que os
itens 10, 14, 22, 27 e 28 foram objetos de recurso.

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

Porto Velho-RO, 3 de abril de 2024 08:58:04

IVANIR BARREIRA DE JESUS
Pregoeiro Oficial
Matricula 300138122

ROSEANNA NASCIMENTO ALVES DA SILVA
Equipe Apoio
Matricula 300171478
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