

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO							
1.1. N° Processo	0036007049202381	1.2. N° Procedimento	PERP 00483/2023	1.3. Nº Legislação	Lei 8666		
1.4. Orgão	SESAU - Secretaria de Estac	lo de Saúde	1.5. Categoria do item	Bens Comuns			
1.6. Objeto	Registro de preços para eventual e futura aquisição de bens e serviços comuns (fórmulas infantis, dietas enterais e suplementos pediátricos) a fim de atender, de forma continuada por um período de 12 meses, demanda do Hospital de Base Dr. Ary Pinheiro - HBAP, Hospital Infantil Cosme e Damião - HICD, Complexo Hospitalar Regional de Cacoal - HRC, Hospital Regional de Buritis-HRB, Hospital Regional de São Francisco do Guaporé - HRSF, Hospital Regional de Extrema - HRE, Núcleo de atend.						
1.7. Situação Final Certame	Êxito		1.8. Sistema de Compras	ComprasNet			

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS					
2.1. QTD	2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS				
1	O pedido de esclarecimento acerca do prazo de validade do item, descritivo do item e divergência em relação ao quantitativo total foi respondido mediante Exame, o qual foi publicado no Portal Supel				

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS						
3.1. CNPJ	3.2. EPP/ME	3.3. RO	3.4. HABILITADA			
35.041.852/0001-01	NÃO	SIM	SIM			
26.325.797/0001-90	NÃO	NÃO	SIM			
49.324.221/0015-00	NÃO	NÃO	SIM			
49.059.257/0001-08	SIM	SIM	SIM			
37.626.154/0001-01	SIM	NÃO	SIM			
05.656.062/0001-70	NÃO	NÃO	SIM			
22.680.187/0003-16	SIM	SIM	SIM			
01.107.391/0012-63	NÃO	NÃO	SIM			
14.646.435/0001-12	NÃO	SIM	SIM			
50.827.589/0001-74	SIM	NÃO	SIM			

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS			
4.1. CNPJ	4.2. ITENS RECUSADOS		
01.107.391/0012-63	1, 16		
05.656.062/0001-70	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8		
35.041.852/0001-01	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 12, 14, 15, 16		
50.827.589/0001-74	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16		
49.059.257/0001-08	2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 14, 15, 22, 23, 24, 27, 28, 29		
14.646.435/0001-12	6, 12, 15		
22.680.187/0003-16	10, 11, 15, 16		
49.324.221/0015-00	11, 16		
37.626.154/0001-01	13, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 26, 30		
26.325.797/0001-90	15		

Emitido em : 03/04/2024 08:58:04 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-3

5. PROPOSTAS VENCEDORAS						
5.1. ITEM	5.2. CNPJ	5.3. EM RECURSO*	5.4. ITEM DE COTA	5.5. VAL. ESTIMADO (R\$)	5.6. VAL. OBTIDO (R\$)	5.7. DESCONTO FINAL
1	49.059.257/0001-08	NÃO	NÃO	748.063,3800	161.576,9400	78,40%
2	01.107.391/0012-63	NÃO	NÃO	464.582,6400	177.558,3200	61,78%
3	01.107.391/0012-63	NÃO	NÃO	392.968,8000	154.584,0000	60,66%
4	01.107.391/0012-63	NÃO	NÃO	68.536,9800	43.138,6200	37,06%
5	01.107.391/0012-63	NÃO	NÃO	282.996,0000	110.187,0000	61,06%
6	01.107.391/0012-63	NÃO	NÃO	1.079.257,0800	718.410,0000	33,43%
7	01.107.391/0012-63	NÃO	NÃO	1.845.718,7000	1.349.100,0000	26,91%
8	01.107.391/0012-63	NÃO	NÃO	573.182,7000	504.012,0000	12,07%
9	49.059.257/0001-08	NÃO	NÃO	75.164,2600	75.164,2600	0%
11	01.107.391/0012-63	NÃO	NÃO	620.289,9600	449.721,4500	27,50%
12	01.107.391/0012-63	NÃO	NÃO	906.668,2500	353.481,8400	61,01%
13	49.059.257/0001-08	NÃO	NÃO	66.190,3200	66.190,3200	0%
14	01.107.391/0012-63	SIM	NÃO	387.045,7200	336.915,6300	12,95%
15	01.107.391/0012-63	NÃO	NÃO	434.165,8700	158.462,7600	63,50%
16	49.059.257/0001-08	NÃO	NÃO	156.704,7900	43.693,7700	72,12%
17	49.059.257/0001-08	NÃO	SIM	249.152,8800	53.815,4400	78,40%
18	49.059.257/0001-08	NÃO	SIM	154.826,2200	131.718,0000	14,93%
19	49.059.257/0001-08	NÃO	SIM	130.931,6400	47.122,7400	64,01%
20	49.059.257/0001-08	NÃO	SIM	22.845,6600	17.639,0000	22,79%
21	49.059.257/0001-08	NÃO	SIM	94.332,0000	50.210,2000	46,77%
22	37.626.154/0001-01	SIM	SIM	359.752,3600	347.573,6000	3,39%
24	37.626.154/0001-01	NÃO	SIM	190.863,9300	179.633,2200	5,88%
27	37.626.154/0001-01	SIM	SIM	302.108,2500	287.948,3000	4,69%
28	37.626.154/0001-01	SIM	SIM	128.876,9600	106.648,7600	17,25%
29	37.626.154/0001-01	NÃO	SIM	144.664,3100	109.832,4500	24,08%
30	49.059.257/0001-08	NÃO	SIM	52.218,5400	14.560,0200	72,12%

^{*} O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

VALORES TOTAIS

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS					
6.1. ITEM	6.2. ESPECIFICAÇÃO	6.3. VAL. ESTIMADO (R\$)	6.4. SITUAÇÃO		
10	Dieta infantil	1.544.698,2000	Fracassado		
23	Dieta infantil	615.157,4800	Fracassado		
25	Dieta infantil	514.773,6000	Deserta		
26	Dieta infantil	206.763,3200	Fracassado		

9.932.108,2000

6.048.898,6400

7. RECURSOS						
7.1. CNPJ	7.2. ITEM	7.3. INTENÇÃO	7.4. DATA DO RECURSO	7.5. JULGAMENTO	7.6. DATA DO JULGAMENTO	
50.827.589/0001-74	10	Aceito	05/03/2024	Em julgamento	Indefinido	
49.059.257/0001-08	14	Aceito	27/03/2024	Em julgamento	Indefinido	
49.059.257/0001-08	22	Aceito	27/03/2024	Em julgamento	Indefinido	
49.059.257/0001-08	27	Aceito	27/03/2024	Em julgamento	Indefinido	
49.059.257/0001-08	28	Aceito	27/03/2024	Em julgamento	Indefinido	

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME					
8.1. DT. INÍCIO	8.2. ATIVIDADE REALIZADA	8.3. ORGÃO	8.4. DT. TÉRMINO	8.5. QTD DIAS	
29/06/2023	Análise material e processual	SUPEL	06/07/2023	5	
17/07/2023	Cotação de preços e emissão de quadro comparativo	SUPEL	31/07/2023	10	
01/08/2023	Análise do Quadro Estimativo	SESAU	04/08/2023	3	
10/08/2023	Emissão de quadro comparativo atualizado	SUPEL	10/08/2023	0	
11/08/2023	Aprovação do Quadro Comparativo de Preços	SESAU	11/08/2023	0	
12/08/2023	Ajuste no Termo de Referência	SESAU	15/08/2023	2	
17/08/2023	Elaboração de Instrumento Convocatório	SUPEL	24/08/2023	5	
24/08/2023	Análise e Parecer Jurídico do Instrumento Convocatório	PGE	27/09/2023	24	
03/10/2023	Adequações aos apontamentos feitos no Parecer nº 805/2023/PGE-SESAU	SESAU	25/10/2023	16	
01/11/2023	Nova cotação de preços e emissão de novo quadro comparativo	SUPEL	01/11/2023	0	
07/11/2023	Aprovação do Quadro Comparativo de Preços	SESAU	08/11/2023	1	
10/11/2023	Elaboração de Instrumento Convocatório definitivo e cadastro de itens no Compras.Gov	SUPEL	21/11/2023	7	
21/12/2023	Pedido de esclarecimento e resposta	SUPEL	23/01/2024	23	
07/02/2024	Abertura do PE nº 483/2023	SUPEL	07/02/2024	0	
16/02/2024	Download das propostas de preços	SUPEL	26/02/2024	6	
26/02/2024	Análise técnica das propostas	SESAU	28/02/2024	2	
06/03/2024	Análise técnica das propostas	SESAU	07/03/2024	1	
15/03/2024	Resposta a Intenção de recurso referente ao item 10	SUPEL	15/03/2024	0	
27/03/2024	Análise técnica das propostas	SESAU	27/03/2024	0	
02/04/2024	Informação nº 7/2024/SUPEL-DELTA - acerca das intenções de recurso administrativo para os itens 10, 14, 22, 27 e 28	SUPEL	02/04/2024	0	
03/04/2024	Relatório parcial	SUPEL	04/04/2024	1	
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL					

Observações:

Na oportunidade, informo que os itens 10, 23 e 26 restaram fracassados. Outrossim, informo que o item 25 restou deserto. Por fim, informo que os itens 10, 14, 22, 27 e 28 foram objetos de recurso.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 3 de abril de 2024 08:58:04

IVANIR BARREIRA DE JESUS

Pregoeiro Oficial Matrícula 300138122

ROSEANNA NASCIMENTO ALVES DA SILVA

Equipe Apoio Matrícula 300171478